

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 47/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto Registro de preço para materiais de consumo, limpeza e produtos de higienização	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 22/05/2024 - 00:00	Fim Envio Propostas 05/06/2024 - 09:00	Pregoeiro Julio Cesar Germano Júnior
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	BICO DE MAMADEIRA Confeccionado em silicone para mamadeira Universal Redondo	UNID	260	4,54	1.180,40
2	1	BRILHA ALUMINIO E INOX - 500 ML Fórmula composta por detergentes de alta umectação associados a componentes ácidos	FRASC	1.700	5,86	9.962,00
3	1	CERA LÍQUIDA: INCOLOR 750 ML	FRASC	140	14,84	2.077,60
4	1	CORDA DE VARAL 100% POLIETILENO - 10 METROS	UNID	250	5,90	1.475,00
5	1	CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO - 50 G	UNID	460	4,78	2.198,80
6	1	DESINFETANTE PARA USO GERAL - 2L Componente ativo: Cloreto de didecildimetil amônio, cloreto de alquil amido propildimetilbenzil amônio, nonifenol, etoxilado, corante CI 19140, CI 16255 e CI 73015, essência e água. Componente ativo: cloreto de didecil amônio 0,25%, cloreto de alquil amido propildimetilbenzil amônio - LAVANDA	FRASC	3.600	8,53	30.708,00
7	1	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLLON SEM PERFUME - 50 ML Sem álcool, proteção termo ativo, dermatologicamente testado	UNID	130	10,55	1.371,50
8	1	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA com cabo de plástico e cerdas de nylon	UNID	320	5,42	1.734,40
9	1	ESCOVA PARA VASO SANITARIO Material sintético, pigmentos e metal, produto não perecível	UNID	250	6,66	1.665,00
10	1	ESPONJA DE AÇO Aço inox, produto não perecível	UNID	500	4,99	2.495,00
11	1	ESPONJA DE BANHO Com espuma de poliuretano e fibra sintética com talco - Dermatologicamente testada	UNID	1.170	5,97	6.984,90
12	1	GARRAFA TERMICA GLT ROLHA - 1 L	UNID	140	33,80	4.732,00
13	1	GUARDANAPOS DE PAPEL - COM 50 UNIDADES Medindo 20x22,5 cm cada	PCT	3.050	2,51	7.655,50
14	1	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM 100 Confeccionada em material transparente	PCT	700	3,60	2.520,00
15	1	PALITO DE DENTE- EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Confeccionado em madeira	CX	180	2,61	469,80
16	1	PALITO MADEIRA BAMBU PARA CHURRASCO medindo 25 cm, embalagem com 50 unidades	PCT	600	7,20	4.320,00
17	1	PILHA PALITO AAA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	UNID	1.300	8,20	10.660,00
18	1	PILHA PEQUENA AA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	UNID	1.500	7,02	10.530,00
19	1	PRENDEDOR DE MADEIRA - 12 UNIDADES	UNID	620	2,89	1.791,80
20	1	SABÃO EM PASTA BIODEGRADAVEL - 500 G Composição: ácidos graxos vegetais, hidróxido de potássio, corante e veículo qsp	UNID	600	8,71	5.226,00
		SABONETE 90 G Composto por sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, glicerina, cloreto de sódio, óleo de				

21	1	semente de girassol, carbonato de sódio, dióxido de titânio, extrato de aloe e Vera (E), extrato de malva (E) extrato de avenca (E), extrato de alecrim, C111680, ácido etidônico, EDTA tetrassódico BHT, C 174260	UNID	330	2,89	953,70
22	1	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS Possui finalidade básica de limpeza das mãos, sendo um produto concentrado de odor agradável. Formulado sem solvente à base de petróleo, eficiente e sem agressão à pele, evita que as mãos fiquem ressecadas. O produto deverá apresentar-se límpido, livre de resíduos suspensos ou precipitações. ação amaciante e poder de limpeza. Deverá v ir pronto para uso sem sofrer diluição, podendo ser utilizado em qualquer tipo de saboneteira para líquidos. Embalagem contendo 5 litros	FRASC	1.000	27,19	27.190,00
23	1	SACO LIXO 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES Composto por polietileno, medindo 59x62 cm, c/ 100 unidades, micra mínima de 05. Na embalagem deve conter a marca e a descrição do produto	PCT	1.400	23,67	33.138,00
24	1	SACO LIXO 200 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES Composto Por Polietileno Medidas 100 X140 Cm Com 10 Unidades, Micra Mínima 08. Na Embalagem Deverá Conter A Marca E A Descrição Do Produto	PCT	600	12,08	7.248,00
25	1	SHAMPOO INFANTIL- 480 ML Fórmula que não irrita os olhos. Dermatologicamente testado	FRASC	530	13,93	7.382,90
26	1	SUPORTE PLÁSTICO PARA FILTRO DE CAFÉ 103	UNID	100	10,63	1.063,00
27	1	TOUCA DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM 100 Material: elástica branca	PCT	380	14,18	5.388,40
28	1	SACO LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES Composto por polietileno, cor preta, medindo 75 x 90 cm, micra 08 c/ 100 unidades.Na embalagem deve conter a marca e a descrição do produto	PCT	1.400	41,23	57.722,00
29	1	FRALDA INFANTIL TAMANHO P - PACOTE MÍNIMO 34 UNIDADES	PCT	600	35,63	21.378,00
30	1	PILHA MÉDIA C - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	UNID	600	15,76	9.456,00
31	1	PILHA MOEDA (BATERIA) Código CR2032 Unidade	UNID	550	2,31	1.270,50
32	1	PILHA BATERIA ALCALINA 9V Uidades	UNID	250	12,68	3.170,00
33	1	REMOVEDOR DE SUJEIRA - 2L Composição: ácido, dodecil benzeno sulfônico, ácido glicólico, ácido oxálico, agente controlador de PH, espessante, fragrância, corante e água. Componentes ativos: ácido dodecil benzeno sulfônico e ácido glicólico. Produto não inflamável.	UNID	2.500	15,36	38.400,00
34	1	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ TAM 103 Em polipropileno (TNT)	UNID	280	7,41	2.074,80
35	1	PEDRA SANITARIA com paradiclorobenzeno e essência e corante	UNID	700	2,83	1.981,00
36	1	TALCO EM PÓ - EMBALAGEM 200G Livre de parabenos	UNID	360	16,94	6.098,40
37	1	DESODORIZADOR DE AR - EMBALAGEM MÍNIMA 300 ML/281G	UNID	1.800	12,06	21.708,00
38	1	LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	UNID	1.200	3,40	4.080,00
39	1	SABONETE INFANTIL - MÍNIMO 80 G Com Loção Hidratante, testado dermatológica e oftalmologicamente, hipoalérgico, anti-lágrimas, glicerinado	UNID	1.380	3,45	4.761,00
40	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES BR0269892	CX	350	33,31	11.658,50
41	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES BR0269894	CX	300	33,02	9.906,00
42	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX, MÉDIO, MÍNIMO 80 MM, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, ANTIDERRAPANTE CAIXA COM 100 UNIDADES BR0276171	CX	680	33,52	22.793,60
43	1	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	UNID	1.300	24,96	32.448,00
44	1	GARRAFA TERMICA - 1,8 LITROS Em aço inox, com sistema de pressão, jato direcionado, com alça móvel presa na parte superior, ampola de vidro, conserva a temperatura da bebida por no mínimo 6 horas. Dimensões mínimas: Altura 36,7 Cm / Largura 13,5 Cm / Profundidade 15,2 Cm	UNID	150	105,54	15.831,00

45	1	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2° INPM 95,26° GL - 1L MARCA DE REFERÊNCIA: ALPES	UNID	2.700	5,75	15.525,00
46	1	BABUCHE PROFISSIONAL Antiderrapante, com palmilha, Parte frontal totalmente fechada. Maior segurança para os pés, cobertura extra no calcanhar, solado de borracha com ótima capacidade antiderrapante, material hidro-repelente - não encharca, possui bactericida, evita odor nos pés, EPI Aprovado Pelo Ministério do Trabalho, possui CA. Cor: Azul marinho ou preto Tamanhos: 34 a 44	PAR	580	75,40	43.732,00
47	1	BALÃO DE LATEX EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - TAMANHO Nº07 Cores a escolher	PCT	270	11,57	3.123,90
48	1	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - EMBALAGEM MÍNIMA 140 ML	UNID	1.000	9,58	9.580,00
49	1	DETERGENTE GLICERINADO, NEUTRO - EMBALAGEM MÍNIMA 500 ML Solução aquosa de tensoativos aniônicos e coadjuvantes; associação de tensoativos aniônicos entre 6 e 10%; princípio ativo antibacteriano 0,10%.	UNID	6.800	2,57	17.476,00
50	1	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA De segurança, com haste de madeira.	PCT	700	5,35	3.745,00
51	1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG - PACOTE COM NO MÍNIMO 08 FRALDAS	PCT	1.000	17,88	17.880,00
52	1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - PACOTE COM NO MÍNIMO 08 FRALDAS	PCT	1.000	23,25	23.250,00
53	1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - PACOTE COM NO MÍNIMO 08 FRALDAS	PCT	700	26,15	18.305,00
54	1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - PACOTE COM NO MÍNIMO 08 FRALDAS	PCT	200	21,63	4.326,00
55	1	FRALDA INFANTIL TAMANHO G - PACOTE MINIMO DE 38 FRALDAS	PCT	600	40,12	24.072,00
56	1	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG - PACOTE MINIMO DE 20 FRALDAS	PCT	500	24,35	12.175,00
57	1	JARRA PLASTICA GRADUADA DE 1 LITRO COM TAMPA Medidas mínimas: 12 cm x 11 cm (altura x diâmetro) Material: Polipropileno	UNID	190	18,31	3.478,90
58	1	JARRA PLASTICA GRADUADA DE 5 LITROS COM TAMPA Medidas mínimas: 2194 mm x 282mm Material: Polipropileno	UNID	180	28,95	5.211,00
59	1	LIMPADOR PARA VIDRO - 500 ML Elaborado para remover manchas de vidros, fórmicas, espelhos e superfícies impermeáveis. Características: Não inflamável. Produto biodegradável. Não há formação de espuma. Desengordura e limpa qualquer superfície lavável. Com silicone, possui fórmula balanceada e eficiente proporciona limpeza, proteção e conservação.	UNID	580	5,57	3.230,60
60	1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA PARA BANHEIRO CAIXA COM 2.000 FOLHAS NO MÍNIMO Descrição mínima: Folha simples duas dobras 20g caixa com 2.000 folhas de 20 cm x 23 cm 100% fibras virgens de celulose virgem. Cor: branco	CX	1.760	45,45	79.992,00
61	1	SABAO EM PEDRA GLICERINADO - COM 5 UNIDADES DE 200G Composição: Sabão a base de ácidos graxos, umectante, carga, coadjuvante, corante, essência e veículo. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE / MINUANO / ALPES	PCT	3.450	10,33	35.638,50
62	1	SABAO EM PÓ - EMBALAGEM MÍNIMA 1 KG Composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de sódio	UNID	6.100	13,07	79.727,00
63	1	SAPATO DE SEGURANÇA CONFORTAVEL Sapato de segurança confeccionado em couro vaqueta integral , com elástico nas laterais, sem biqueira. Possui palmilha interna removível em EVA com tratamento antimicrobicos. COR: PRETO. TAMANHOS DE 34 AO 44. EPI - Aprovado Pelo Ministério do Trabalho – Possui CA.	PAR	230	61,07	14.046,10
64	1	SODA CAUSTICA ESCAMAS - DESINCRUSTANTE ALCALINO Embalagem mínima 1 KG Descrição: hidróxido de sódio em escamas 96/98% DE PUREZA. Princípio ativo: (NAOH).	UNID	430	22,79	9.799,70
65	1	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Dispenser de papel toalha interfolhas em plástico ABS branco de alta qualidade Tamanho toalheiro aproximado: 27 cm x 29 cm x 16cm	UNID	240	31,23	7.495,20
66	1	DISPENSER DE ALCOOL COM RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 400ML O dispenser de sabonete líquido pode ser preenchido com álcool gel e detergente Cor: branco Tamanho da saboneteira (mínimo): 10,5cm x 25,5 cm x 11 cm	UNID	320	23,62	7.558,40
67	1	PULVERIZADOR SPRAY PLASTICO - 500 ML	UNID	720	8,78	6.321,60

68	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO- TAMANHO EXTRA GRANDE Material: látex natural íntegro e uniforme Características adicionais: lubrificada com pó bi absorvível, apresentação atóxica. Tipo: ambidestra. Tipo de uso: descartável. Modelo: antiderrapante, FI Caixa com 100 unidades. BR0287713	CX	270	33,82	9.131,40
69	1	AVENTAL PLÁSTICO Material 100% polietileno Medidas mínimas: 46x60cm	UNID	400	12,50	5.000,00
70	1	AVENTAL PVC FORRADO MODELO AÇOUGUEIRO Medida mínima: 1,20m x 60 cm Cor branca, tamanho único, confeccionado em PVC, forro em poliéster, tiras soldadas eletronicamente, fivela plástica para fechamento	UNID	400	18,31	7.324,00
71	1	HASTES FLEXÍVEIS - 75 UNIDADES Hastes flexíveis e inquebráveis com pontas de algodão, ante germe. Composição: hastes de polipropileno, algodão, hidroxietil celulose e triclosan	CX	400	2,93	1.172,00
72	1	FIBRA DE LIMPEZA PESADA - TAMANHO MÍNIMO 230MM X 102MM	UNID	400	3,40	1.360,00
73	1	FLANELA BRANCA Algodão 90% no mínimo Medida mínima 38x58cm	UNID	600	3,69	2.214,00
74	1	FRALDA INFANTIL TAMANHO M - PACOTE MINIMO DE 44 FRALDAS	PCT	500	38,57	19.285,00
75	1	GUARDANAPO DE TECIDO 100% algodão. Medida 45x 70 cm	UNID	1.200	5,64	6.768,00
76	1	SACHE DE GELEIA - CAIXA COM NO MÍNIMO 140 UNIDADES DE 15 GRAMAS CADA	CX	75	83,83	6.287,25
77	1	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO - EMBALAGEM MÍNIMA 300 ML Princípio ativo hipoclorito de sódio - mínimo 1%, composição básica tenso ativos aniônico e não iônico, composição básica conservante, coadjuvantes, alcalinizastes, abrasivo, agente de branqueamento, essência e veículos, pigmentos e outras substancias químicas permitidas, composição aromática cloro	UNID	1.080	7,65	8.262,00
78	1	TOALHA DE LIMPEZA PARA CHÃO - ALVEJADA Tamanho mínimo 60x80cm	UNID	700	6,22	4.354,00
79	1	TOALHA DE LIMPEZA PARA CHÃO - XADREZ Tamanho mínimo 60x80 cm	UNID	1.500	6,66	9.990,00
80	1	CANECO DE ALUMÍNIO N°14 Medidas mínimas Diâmetro: 14 cm; altura: 14 cm; volume: 2,1 litros; material: alumínio, cabo/alça: cabo de madeira	UNID	70	32,26	2.258,20
81	1	CANECO DE ALUMÍNIO N° 20 Medida mínima: Diâmetro: 20 cm; altura: 18,0 cm; volume: 5,2 litros; material: alumínio, cabo/alça: cabo de madeira	UNID	80	63,44	5.075,20
82	1	FLANELA LARANJA Algodão 90% no mínimo. Medida mínima 38x58 cm	UNID	1.500	3,59	5.385,00
83	1	LUVA LATEX NATURAL - TAMANHO M Antiderrapante, formato anatômico para trabalhos manuais, forrada, talcada, punho com bainha (virola) e dispensa o uso de talco. Medidas mínimas: 0,55 cm de espessura x 32 cm de comprimento	PAR	1.680	5,33	8.954,40
84	1	LUVA LATEX NATURAL - TAMANHO G Antiderrapante, formato anatômico para trabalhos manuais, forrada, talcada, punho com bainha (virola) e dispensa o uso de talco. Embalagem com o par. Medidas mínimas: 0,55 cm de espessura x 32 cm de comprimento anatômico	PAR	850	5,21	4.428,50
85	1	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO Medidas mínimas: 24 x16,5 x 7 cabo de madeira revestido 80 cm	UNID	170	9,28	1.577,60
86	1	PAPEL ALUMINIO Rolo com no mínimo 30 cm de largura e 7,5 m de comprimento	ROLO	550	6,47	3.558,50
87	1	RASTELO PARA JARDIM Descrição mínima: Com 22 dentes, em polipropileno, com cabo de madeira 120 cm	UNID	110	26,00	2.860,00
88	1	RODO COM NO MÍNIMO 60 CM PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA COM CABO Resistente e durável. Leve, higiênico, prático e fácil de se usar. Para limpeza de pisos lisos e encharcados.	UNID	710	18,26	12.964,60
89	1	RODO DE ESPUMA COM NO MÍNIMO 40 CM Cepa: em plástico reciclado (polipropileno expandido). Comprimento mínimo: 385 mm x53mm largura x 20mm de altura. Cabo: 1,50 de comprimento por 0,25mm	UNID	430	15,83	6.806,90
90	1	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE Para limpeza pesada com base de fibra verde Medidas mínimas: Altura 2 Cm x Largura 23 Cm X Profundidade 7 Cm	UNID	720	14,36	10.339,20
91	1	TOALHA DE PAPEL PARA COZINHA - COM 2 ROLOS Folhas duplas, contém 02 rolos com no mínimo 60 toalhas medinda mínima 22x19 cm cada	PCT	290	6,16	1.786,40

92	1	TOALHA PARA PISO BRANCO 100% algodão, felpuda, com desenho de pezinhos no meio da toalha com contorno em mosaicos em alto e baixo relevo. Tamanho mínimo 45x70 cm	UNID	220	14,33	3.152,60
93	1	TOALHA PARA ROSTO 100% Algodão, exceto efeito decorativo, tamanho mínimo 50 X 70 cm	UNID	170	12,08	2.053,60
94	1	BALDE PLÁSTICO - MÍNIMO 12 L Balde multiuso podem ser utilizados para diversos trabalhos, resistentes, possuem alça reforçada, com pega não. Dimensões mínimas: 30 cm x 34 cm x 30 cm. Material: Polipropileno	UNID	520	11,30	5.876,00
95	1	CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS NORMAIS - EMBALAGEM MÍNIMA 1 KG Para todos os tipos de cabelo Benefícios: Hidratação imediata Nutrição intensa Recuperação das fibras capilares Mais brilho e maleabilidade	POTE	70	15,67	1.096,90
96	1	ESCOVA DE DENTE MACIA tufo de cerdas dispostos em forma reta e as pontas são arredondadas para limpar os dentes e a linha gengival suavemente.	UNID	200	3,62	724,00
97	1	ESCOVA PARA LAVAR UNHA possui cerdas de nylon para higiene adequada das unhas e da pele ao redor das unhas. Composição: Polipropileno e cerdas de nylon	UNID	350	4,77	1.669,50
98	1	HIDRATANTE CORPORAL - EMBALAGEM MÍNIMA 400 ML Dermatologicamente testado	UNID	90	20,02	1.801,80
99	1	SACHE DE AÇUCAR - CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES Sachê de 5g. Açúcar tipo refinado, são grãos finos e não definidos que são facilmente solúveis. Perfeito para adoçar e o café na medida certa. Absorve menos umidade e fica soltinho por mais tempo.	CX	65	31,90	2.073,50
100	1	SACHE DE SAL - CAIXA COM NO MÍNIMO 2.000 UNIDADES Tipo sal: refinado iodado Sachê de 0,8g	CX	410	28,11	11.525,10
101	1	SACHE MARGARINA COM SAL - CAIXA COM NO MÍNIMO 192 UNIDADES Sachê de 10 gramas	CX	75	93,27	6.995,25
102	1	SANITIZANTES DE ALIMENTOS - EMBALAGEM MÍNIMA 1 KG Detergente sanitizante em pó clorado para uso em áreas de alimentos, equipamentos de cozinha e outros	UNID	190	26,34	5.004,60
103	1	VASSOURA CAPIRA - COM CABO VASSOURA CAPIRA, COM CABO DE MADEIRA DE 1,20 M.	UNID	1.070	30,36	32.485,20
104	1	VASSOURA NYLON - COM CABO Dimensões mínimas: Altura: 20 CM, Largura: 27 CM, Profundidade: 110 CM, Peso: 0,300 KG. Ideal para as limpezas diárias, garantindo praticidade, recolhendo as sujeiras mais pesadas com facilidade, conseguindo retirar inclusive aquelas sujeiras dos cantos, utilizada para qualquer tipo de piso.	UNID	1.000	12,85	12.850,00
105	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS Especificações mínimas: Fabricado com 100% de fibras de celulose virgens (não reciclada), homogêneo, de modo a não apresentar furos ou lacunas na extensão do rolo, picotado, fragrância neutro. Medindo 30cmx10cm. Cor: Branca Laudo microbiológico e dermatológico fornecido por entidade credenciada à Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA	PCT	3.750	7,33	27.487,50
106	1	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS - EMBALAGEM MÍNIMA COM 8 UNIDADES Com cobertura suave e cápsulas em gel. MARCA DE REFERÊNCIA: INTIMUS	PCT	135	6,40	864,00
107	1	ABSORVENTE HIGIÊNICO NOTURNO COM ABAS - EMBALAGEM MÍNIMA COM 8 UNIDADE Com cobertura suave e cápsulas em gel. Embalagem com no mínima 8 unidades.	PCT	150	8,39	1.258,50
108	1	AGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM MÍNIMA 1 LITRO Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, classe corrosiva 8, número risco 85, risco a saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,5, densidade de 1,20 a 1 g/l, incolor. MARCA DE REFERÊNCIA: Q' BOA	UNID	7.350	4,05	29.767,50
109	1	ALCOOL 70° LÍQUIDO - 1L Especificações mínimas: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL), apresentação líquido. Embalagem 1 litro.	UNID	4.200	9,48	39.816,00
110	1	ALCOOL 70° EM GEL - 500 G Especificações mínimas: Álcool etílico teor alcoólico: 70% (70°gl) , tipo: hidratado , apresentação: gel Embalagem 500 G MARCA DE REFERÊNCIA: ALPES	UNID	2.800	8,05	22.540,00
111	1	AMACIANTE DE ROUPAS COM HODROCERAMIDAS - EMBALAGEM MÍNIMA 2 L Composição: Tenso ativo Catiônico Cerâmicas Conservantes Umectante Corante Opacificante Fragrância Água Componente Ativo: Cloreto de Dialquidimetil Amônio. MARCAR DE REFERÊNCIA: ALPES	UNID	1.600	9,56	15.296,00
112	1	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO Especificações mínimas: Tamanho nº 34 à 44 Cores branca e preta. Tamanho e cores a ser definidos no momento da compra.	PAR	420	39,84	16.732,80

113	1	COADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL Tamanho - industrial extragrande, Dimensões mínimas: 15 cm de diâmetro e 22 cm de profundidade Material: Flanela 100% algodão, cabo de madeira	UNID	290	40,84	11.843,60
114	1	CONDICIONADOR INFANTIL - EMBALAGEM MÍNIMA 400 ML Especificações mínimas: Com fórmula balanceada e pH adequado. Indicado a todos os tipos de cabelos infantis. Dermatologicamente testado MARCA DE REFERÊNCIA: TRALALA	UNID	420	15,75	6.615,00
115	1	CREME DE HIDRATAÇÃO INFANTIL - 2 EM 1 CREME HIDRATAÇÃO + CREME PENTEAR VEGANO POTE 1 KG MARCA DE REFERÊNCIA NAZCA	UNID	220	14,06	3.093,20
116	1	DISCO BRANCO LUSTRADOR DE PISO Especificações: Indicado para operações de polimento, preferencialmente para enceradeiras industrial de baixa rotação 800rpm, 430mm. Cor branco	UNID	170	37,23	6.329,10
117	1	DISCO VERDE PARA LIMPEZA DE PISO Indicado para limpeza e manutenção periódica dos pisos preferencialmente para enceradeiras industrial de baixa rotação 800rpm, 430mm	UNID	320	41,07	13.142,40
118	1	DISCO PRETO REMOVEDOR LIMPA PISO Disco removedor preto SB indicado para remoção total e rápida de todos os tipos de tratamentos antigos e sujeiras pesadas, preferencialmente para enceradeiras industrial de baixa rotação 800rpm, 430 mm	UNID	170	43,31	7.362,70
119	1	ESPONJA DUPLA FACE Especificações mínimas: Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Cor: Amarelo (espuma) e verde (fibra). MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTTE BRITTE	UNID	5.800	2,93	16.994,00
120	1	ENXAGUANTE BUCAL - 500ML Enxaguante bucal sem álcool, com sabor suave menta fresca. Embalagem de 500 ml	UNID	100	17,61	1.761,00
121	1	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103 - CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	280	5,88	1.646,40
122	1	LIMPADOR MULTIUSO - USO GERAL - EMBALAGEM MÍNIMA 500 ML LIMPADOR MULTIUSO - USO GERAL - EMBALAGEM MÍNIMA 500 ML MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA / ALPES	UNID	6.000	5,86	35.160,00
123	1	MANGUEIRA DE JARDIM - 50 METROS NO MÍNIMO Siliconada, flexível 1/2 polegada, reforçada, dupla camada, Pressão: 150 psi, Espessura da Parede: 2,5mm. Acompanha: 01 esguicho com jato regulável, 02 engates rápidos e 01 adaptador fêmea com rosca de 3/4" e redução de 1/2". Cor: verde MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA	KIT	70	200,14	14.009,80
124	1	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 28X50CM 300M AZUL 600 PANOS Especificações mínimas: Composição: 53% polpa madeira, 47% poliéster, cor: azul Medidas da flanela: 28 x 50cm, medidas do rolo: 300m Contém 600 panos	ROLO	240	85,73	20.575,20
125	1	PILHA RECARREGAVEL (BATERIA) PARA TELEFONE FIXO 2,4 V/600 mah. AAA COD. 1350072 Unidade	UNID	110	29,21	3.213,10
126	1	RALADOR TRIANGULAR Especificações mínimas: Medidas: 100x110x240mm, material do produto; alumínio com pegador emborrachado.	UNID	70	25,95	1.816,50
127	1	PENEIRA GRANDE PLÁSTICA Especificações mínimas: Medidas: 305x175x78 mm.	UNID	65	20,50	1.332,50
128	1	CAÇAROLA VASILHA PLÁSTICA 3,2 LITROS Especificações mínimas: Medidas: Altura: 12,00cm x Largura: 22,00 cm. Podem ser levados ao micro-ondas, lava louças e freezer. Produto atóxico e livre de BPA. MARCA DE REFERÊNCIA: UNIJET	UNID	180	18,83	3.389,40
129	1	CAÇAROLA VASILHA PLÁSTICA 6,5 LITROS Especificações mínimas: Medidas: 16,00cm x largura: 28,00 cm. Podem ser levados ao micro-ondas, lava louças e freezer. Produto atóxico e livre de BPA. MARCA DE REFERÊNCIA: UNIJET	UNID	180	27,78	5.000,40
130	1	CAÇAROLA VASILHA PLÁSTICA 1,2 LITROS - COM ALÇA E COM TAMPA Especificações mínimas: Medidas: 15,5 cm de diâmetro e 9 cm de altura. MARCA DE REFERÊNCIA: UNIJET	UNID	180	16,92	3.045,60
131	1	CAÇAROLA VASILHA PLÁSTICA 2 LITROS - COM ALÇA E COM TAMPA Especificações mínimas: Medidas: 20,5 cm de diâmetro e 11 cm de altura. MARCA DE REFERÊNCIA: UNIJET	UNID	180	17,51	3.151,80
132	1	RODO DE METAL COM NO MÍNIMO 40 CM - COM BORRACHA DUPLA - COM CABO Para limpeza de pisos lisos e encharcados Resistente e durável.	UNID	280	25,15	7.042,00
133	1	RODO METAL COM NO MÍNIMO 80 CM - COM BORRACHA DUPLA - COM CABO Para limpeza de pisos lisos e encharcados Resistente e durável.	UNID	290	37,91	10.993,90
134	1	SACO DE LIXO PRETO - 40 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	UNID	300	25,58	7.674,00

135	1	CESTO DE LIXO TELADO SEM TAMPA Especificações mínimas: Material: Polipropileno, Plástico Semi Rígido Medidas mínimas: Altura: 50,5 cm Comprimento: 38,5 cm Largura: 29,5 cm. Capacidade para 8 litros	UNID	310	5,42	1.680,20
136	1	FRALDA INFANTIL TAMANHO EXG - PACOTE MINIMO DE 28 FRALDAS	PCT	500	27,81	13.905,00
137	1	LENÇOS UMIDECIDOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 70 UNIDADES Medida mínima 20 CM X 12 CM	POTE	830	6,18	5.129,40
138	1	MULTI INSETICIDA À BASE DE ÁGUA TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA Embalagem mínima 300 ML/23 Composição: ingredientes ativos, veículos, propolentes aditivos antioxidantes. Ativo: De-aletirina 0,135% De- tetrametina 0,10%, permetrina 0,010%	UNID	1.400	14,62	20.468,00
139	1	ACENDEDOR DE FOGÃO AUTOMATICO Especificações mínimas: multiuso, material aço, é ideal para acender fogão possui um visor que possibilita ver a quantidade de gás e um gancho retrátil para armazenamento. Dimensão do produto: 210,4 x 4,1 x 23,4 cm; 60	UNID	30	18,48	554,40
140	1	APARELHO DE BARBEAR COM 2 UNIDADES Especificações mínimas: descartável com 2 laminas, cabeça flexível e com tiras lubrificante	KIT	380	5,76	2.188,80
141	1	BICARBONATO DE SÓDIO - 500G Especificações mínimas: em pó, branco, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	150	16,16	2.424,00
142	1	APARELHO REPELENTE ELÉTRICO PASTILHAS Especificações mínimas: Aparelho repelente elétrico para mosquitos e pernilongos, com grade para proteção das pastilhas, bi voltagem (110-240v-5w), recomendado para bebês.	UNID	128	34,22	4.380,16
143	1	REPELENTE PASTILHA ELÉTRICO 12 UNIDADES REFIL Especificações mínimas: Repelente elétrico para mosquitos e pernilongos, recomendado para bebês.	PCT	2.500	7,09	17.725,00
144	1	REPELENTE KIDS LOÇÃO 200 ML Dermatologicamente testado, com formula não oleosa e cheiro suave ,proteção contra mosquitos, inclusive contra o aedes aegypti, mosquito que pode transmitir o Zika vírus, a Dengue, a febre Chikungunya e a Febre Amarela. Pode ser usado em crianças a partir de 2 anos.	UNID	336	22,09	7.422,24
145	1	SANITIZANTES DE ALIMENTOS 300 ML Especificações mínimas: Sanitizante (hipoclorito de sódio) para hortifrutícolas (verduras, legumes, frutas e ovos),o produto deve ser de diluição em água, de aspecto físico liquido. Embalagem 300 ml	UNID	150	11,41	1.711,50
146	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS Especificações mínimas: Fabricado com 100% de fibras de celulose virgens (não reciclada), homogêneo, de modo a não apresentar furos ou lacunas na extensão do rolo, picotado, fragrância neutro. Medindo 30cmx10cm. Cor: Branca Laudo microbiológico e dermatológico fornecido por entidade credenciada à Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA	PCT	11.250	7,33	82.462,50
147	1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA PARA BANHEIRO CAIXA COM 2.000 FOLHAS NO MÍNIMO Descrição mínima: Folha simples duas dobras 20g caixa com 2.000 folhas de 20 cm x 23 cm 100% fibras virgens de celulose virgem. Cor: branco	CX	8.440	45,45	383.598,00